
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE
N. 98 DEL 10/06/2021

OGGETTO: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2021/2023 -  (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) -  III 
PROVVEDIMENTO. VARIAZIONI AL DUP 2021/2023.  APPROVAZIONE.

L’anno  duemilaventuno,  addì  dieci,  del  mese  di  Giugno,  alle  ore  12:50,si  è  riunita  la  Giunta

Comunale in videoconferenza nel rispetto dei criteri di trasparenza e tracciabilità ai sensi dell'Art.73

del Decreto Legge  17 marzo 2020 n. 18,nelle persone dei Sigg.:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE
SINDACO GIOVAGNORIO VINCENZO SI
VICE SINDACO GIOVAGNORIO ROBERTO SI
ASSESSORE NANNI CHIARA --
ASSESSORE MASTRODDI GIUSEPPE SI
ASSESSORE DI GIROLAMO ALESSANDRA --

Presenti n° 3    Assenti n° 2

Assume la presidenza   GIOVAGNORIO VINCENZO, Sindaco, partecipa il Segretario Comunale

DOTT.SSA PICCHI MARIA, che provvede alla redazione del presente verbale.

Previe formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Presidente invita il consesso alla

trattazione dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione;

Visti i pareri ex Art. 49 del D.Lgs. 267/2000 relativi a detta proposta;

Con voti unanimi legalmente espressi

DELIBERA

Per quanto motivato nella parte premessa, che qui s’intende integralmente richiamata e approvata:
 - di  apportare al  bilancio  di  previsione  2021/2023,  le
variazioni  di  competenza e  di  cassa,  ai  sensi  dell’art.  175,  commi 4 e  5,  del  D.Lgs.  n.
267/2000, di seguito sinteticamente riportate e analiticamente indicate nell’Allegato “A”,
unito alla presente per farne parte integrante e sostanziale:

 - ANNUALITÀ 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 3.237.629,00

CA €. 3.115.601,00

Variazioni in diminuzione CO €. 610.939,00

CA €. 610.939,00

Saldo CO €. 2.626.690,00

CA €. 2.504.662,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 3.393.169,00

CA €.  3.381.650,00

Variazioni in diminuzione CO €.   766.479,00

CA €.     766.479,00

Saldo CO €. 2.626.690,00

CA €. 2.615.171,00

Totali di quadratura CO €. 0,00

CA €. -110.509,00

 - ANNUALITÀ 2022

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 4.776,00

Variazioni in diminuzione CO €. 32.484,00

Saldo CO €. -27.708,00

SPESA Importo Importo

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 98 del 10/06/2021



Variazioni in aumento CO €. 55.493,00

Variazioni in diminuzione CO €.   83.201,00

Saldo CO €. -27.708,00

Totali di quadratura CO €. 0,00

 - ANNUALITÀ 2023

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 4.776,00

Variazioni in diminuzione CO €. 32.484,00

Saldo CO €. -27.708,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 55.493,00

Variazioni in diminuzione CO €.   83.201,00

Saldo CO €. -27.708,00

Totali di quadratura CO €. 0,00
 - di dare atto, ai sensi dell’art. 193 comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, che le variazioni di
cui al presente provvedimento rispettano il pareggio finanziario e gli equilibri per la copertura
delle spese correnti come evidenziato nell’unito Allegato “B”; 
 - di dare atto che, le variazioni di cui al presente provvedimento determinano conseguenti
variazioni  al DUP 2021/2023,  in particolare ai seguenti paragrafi sezione 3.0 Sezione Operativa
– parte seconda –:

 -  par.  3.1 Piano triennale delle opere pubbliche 2021-2023 
 - par. 3.6 Piano delle attività culturali e ricreative ,

sia per ciò che riguarda i nuovi interventi che per ciò che concerne gli importi di quelli già previsti
come sopra in dettaglio  specificato; 

 - di dare altresì  atto che, gli Allegati sotto le lettere “A” e “B”, uniti alla presente ne
costituiscono parte integrante e sostanziale;
 - di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in Amministrazione
trasparente.

Infine, per quanto esposto nella premessa, propone di deliberare che il presente atto sia dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 98 del 10/06/2021



Proposta di delibera Giunta Comunale n. 791  del 09/06/2021

Servizio AREA FINANZIARIA
Ufficio UFFICIO FINANZIARIO
Proponente/Relatore MASTRODDI GIUSEPPE

OGGETTO: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2021/2023 -  (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) -  III 
PROVVEDIMENTO. VARIAZIONI AL DUP 2021/2023.  APPROVAZIONE.

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale:

-n.  61  in  data  30/12/2020,  esecutia  ai  sensi  di  legge,  è  stato  approiato  il  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) 2021/2023;

-n.  62,  in  data  30/12/2020,  esecutia  ai  sensi  di  legge,  è  stato  approiato  il  bilancio  di  preiisione
2020/2021/2023 secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto l’art. 175, comma 1, del d.Lgs. n. 167/2000, come modifcato dal d.Lgs. n. 126/2014, il quale preiede
che “Il bilancio di Previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella
parte prima, relatva alle entrate, che nella parte seconda, relatva alle spese, per ciascuno degli esercizi
considerato nel documento.”;

Vist altreso i commi 2 e 4 del richiamato art. 175, del d.Lgs. n. 267/2000, ai sensi dei quali le iariazioni di
bilancio sono di competenza dell’organo consiliare, le stesse possono essere adotate dall’organo esecutio
in  iia  d’urgenza  opportunamente  motiata,  salio  ratfca,  a  pena  di  decadenza,  da  parte  dell’organo
consiliare; 
Vist i seguent decret emanat dal Ministro dell’nnterno di concerto con il Ministro dell’cconomia e delle
Finanze:

FL 14/04/2021, con il quale sono stat defnit i criteri e le modalità di riparto di un acconto delle
risorse incrementali  del fondo isttuito  dall’art. 106, comma 1, del decreto legge n. 34/2020 (cd.
Fondone  fnalizzato al ristoro delle perdite di getto connesse all’emergenza epidemiologica da
COVnD -19, al neto delle minori spese e delle risorse assegnate dallo Stato a compensazione delle
minori entrate e delle maggiori spese), e assegnat, in acconto per l’anno 2021, gli import spetant
ai Comuni (Allegato B); per il Comune di Tagliacozzo euro 19.036;
FL 14/04/2021, con il quale è stato decretato il riparto delle risorse del Fondo isttuito dall’art. 9-ter,
comma 6, del D.L. 137/2020 a fronte delle minori entrate deriiant dall’esonero del pagamento del
canone per l’occupazione del suolo pubblico da parte delle imprese di pubblico esercizio ttolari di
concessioni  o  di  autorizzazioni  concernent l’utlizzazione  del  suolo  pubblico  e  dei  ttolari  di
concessioni temporanee di suolo pubblico per l’esercizio del commercio su aree pubbliche (Allegat
A e B); per il Comune di Tagliacozzo euro 9.453 e euro 2.147;
FL 16/04/2021, con il quale è stato disposto il riparto  delle risorse incrementali del Fondo isttuito
dall’art.  177  del  DL  34/2020   destnate  a  ristorare  i  Comuni  delle  minori  entrate  deriiant
dall’esenzione preiista  dagli artcoli 9 e 9 bis   del D.L. 137/2020 – esenzione della seconda rata
dell’nMU  relatia  ad immobili e relatie pertnenze in cui si esercitano le atiità riferite ai codici
ATcCO di cui  al D.L. 137/2020 (allegato A); per il Comune di Tagliacozzo euro 8.057;

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 98 del 10/06/2021



Vist inoltre i dat relatii al Fondo di Solidarietà Comunale 2021 il quale è stato rimodulato in relazione: al
cd.  Target perequatvo,  alla nuoia formulazione dei fabbisogni standard dei Seriizi Sociali,  alla reiisione
metodologica della funzione Viabilità e Territorio, che  (fnalmente)  pone maggiore enfasi sull’incidenza del
numero degli immobili rispeto alla precedente maggiore incidenza  della popolazione, della sterilizzazione,
sia  sul  fronte  dei  fabbisogni  standard  che  su  quello  della  capacità  fscale,  della  funzione  rifut
autonomamente tratata nell’ambito dei PcF, eiidenziando per il  Comune di Tagliacozzo una iariazione in
meno, rispeto al 2020,  della quota di alimentazione del  FSC per euro 117.381;
Vista altreso  la determinazione dirigenziale n. 2/2021 della Proiincia dell’Aquila , setore Ambiente – con la
quale si assegnano al Comune di Tagliacozzo  contribut per euro 7.181 a fronte delle spese sostenute, negli
anni 2012, 2013 e 2019 -2020, per la rimozione dei rifut abbandonat nel territorio comunale;

Raiiisata  pertanto  la  necessità  e  l’urgenza  di  procedere  con  le  iariazioni  di  bilancio  conseguent alle
predete misure;
Richiamate inoltre le seguent note in at dell’ufcio ragioneria e bilancio:
-  nota  n.  5207  di  protocollo  del  13/05/2021  e  successiie  iariazioni  riguardant in  partcolare  le
manifestazioni culturali 2021,   del Responsabile amministratio;
- nota mail del 11/05/2021 e successiie integrazioni del Responsabile Tecnico,
con le quali si rappresenta la necessità di apportare iariazioni urgent al bilancio al fne di consentre il
correto adempimento delle funzioni isttuzionali dell’cnte;

Vista  la deliberazione di Giunta comunale n. 68 del 21/04/2021 con la quale si apportano iariazioni  al
Programma triennale dei LLPP 2021/2023 e dell’clenco annuale 2021 preiedendo in partcolare:

 - l’eliminazione,  nell’annualità  2021,  dell’interiento di  “Ampliamento della
Scuola per l'infanzia M. Montessori” per euro 200.000;
 - la preiisione, nell’annualità 2021, dei “Laiori di straordinarie manutenzioni
stradali – nnn Loto” per euro 200.000,  da fnanziare mediante il mutuo inizialmente preiisto per il
precedente interiento di ampliamento della Scuola dell’nnfanzia M.Montessori;
 - la  preiisione,  nell’annualità  2021,  dell’interiento  “CAMPUS  SCOLASTnCO
PcR SCUOLA PRnMARnA c ScCONDARnA Dn n ORDnNc” – nnn Loto;
 - la  preiisione,  nell’annualità  2022,  dell’interiento  “CAMPUS  SCOLASTnCO
PcR SCUOLA PRnMARnA c ScCONDARnA Dn n ORDnNc” – nV Loto;
 - la  iariazione,  nell’annualità  2021,  dell’interiento “nnterient di  messa  in
sicurezza del pendio roccioso atguo alla S.P. Alto Liri trato Via Cappadocia” - € 570.000,00;
 - la  iariazione,  nell’annualità  2021,  dell’interiento  “nnterient di
consolidamento  e  risanamento  idrogeologico  nel  territorio  comunale  di  Tagliacozzo  -  Dissesto
idrogeologico del cimitero nella frazione di Gallo” - € 190.000,00;
 - la  iariazione,  nell’annualità  2021,  dell’interiento “nnterient di  messa  in
sicurezza del pendio in località Giorgina – Via Cupa” - € 190.000,00;
 - la  iariazione,  nell’annualità  2021,  dell’interiento  “Ampliamento  della
Scuola  per  l'infanzia  M.  Montessori”  -  €  500.000,00,  preiedendo  il  fnanziamento  mediante
contributo ministeriale;

Vista la  deliberazione di  Consiglio  comunale n.  21 del  20/05/2021 con la  quale si  ridetermina in euro
870.000  l’importo,  inizialmente  preiisto  in  euro  200.000   e  poi  in  euro  500.00,  complessiiamente
necessario per l’interiento di “Ampliamento della Scuola dell’nnfanzia M. Montessori” preiedendone altreso
il  fnanziamento  nell’ambito  dei  fondi  messi  a  tal  fne  a  disposizione  dal  Ministero  dell’nnterno  e  dal

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 98 del 10/06/2021



Ministero per l’nstruzione per euro 826.500 oltre alla quota a carico dell’cnte per euro 43.500 già fnanziate
con utlizzo di aianzo iincolato e con residuo  del mutuo CCDDPP Pos. N. 6051125/2018;

Considerato inoltre che, da una approfondita analisi   della Conienzione in corso con la Regione Abruzzo
per il fnanziamento  dell’interiento denominato “Miglioramento Sismico del Palazzo Comunale” è emersa
la necessità di preiedere risorse aggiuntie a carico dell’cnte per euro 123.200, delle quali euro 46.499,97
già antcipate ma riconoscibili nell’importo massimo di  euro 39.322.31 ( stante il limite del 12% di spese
tecniche), rendendosi coso necessario preiedere l’importo aggiuntio, di euro 83.878, che si pone a carico
dei fondi destnat  agli INVESTIMENTI nell’avanzo di amministrazione o0o0;

Dato ato che le iariazioni di cui al presente proiiedimento preiedono altreso l’utlizzo, per  complessiie
euro 38.150, di una porzione dei fondi vincolat da legge nell’aianzo di amministrazione 2020, in partcolare,
per coprire necessità di spesa di  parte corrente e di parte iniestment a causa dell’emergenza sanitaria da
Coiid - 19 tutora in corso; 

Richiamata  pertanto  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  18  del  30/04/2021  con  la  quale  si  è
approiato  il  Rendiconto  della  gestone  2020  e  ricordato  che  in  quella  sede  si  approiaia  la  seguente
composizione dell’aianzo di amministrazione 2020:

2020_SINTESI COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2.587.063,31

Parte accantonata

            Fondo Rischi e Oneri 537.640,75

Fondo crediti di dubbia esigibilità 1.007.023,46

Totale parte accantonata 1.544.664,21

Parte vincolata

Vincoli da legge e da principi contabili 503.998,10 

Vincoli da trasferimenti 41.879,3

Vincoli dalla contrazione di mutui 7.335,40

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli

Totale parte vincolata 553.212,80

Totale parte destinata agli INVESTIMENTI 488.675,72

Totale parte DISPONIBILE 510,59

Precisato dunque che, con il presente proiiedimento si applicano al corrente bilancio quote di aianzo di
amministrazione, in totale euro 122.028 di cui, euro 3.750 per il fnanziamento di spese corrent ed euro
118.278 per il fnanziamento di spese di iniestmento; 
Precisato  che,  nell’ambito  delle  iariazioni  richieste  dal  Sindaco  e   dall’Assessore  alla  cultura,  in  parte
riportate nella  nota n.   5207/2021 di  protocollo del   Responsabile Amministratio,  sopra richiamata,  si
rideterminano gli import inizialmente preiist per le manifestazioni culturali e si preiedono altreso nuoie

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 98 del 10/06/2021



iniziatie, in partcolare, si isttuisce per la corrente annualità la manifestazione artstca “Contemporanea”
per la quale si preiede una complessiia spesa di  euro 13.0000;
Ritenuto,  dunque, necessario  e urgente procedere con  una iariazione al  bilancio 2021/2023,   ai  sensi
dell’art. 175, commi 4 e 5, del TUcL, in parte cntrata e in parte Spesa e precisato al riguardo che:
1.  la  proposta in  oggeto determina iariazioni  di  competenza e di  cassa per  l’annualità  2021 e di  sola
competenza per le annualità 2022 e 2023:

 - nella parte corrente del bilancio 2021/2023, parte entrata e parte spesa;
 - nel  comparto iniestment del bilancio 2021/2023, annualità 2021, parte
entrata e parte spesa;
 - nel comparto del  moiimento dei fondi  del bilancio 2021/2023, a seguito
della diiersa destnazione del mutuo già preiisto di euro 200.000 come sopra descrito, nonché  di
una diiersa modulazione del piano di ammortamento del  mutuo pos. 6202923/00 di euro 300.000,
per l’interiento “Straordinarie Manutenzioni stradali in Tagliacozzo e Frazioni “, in ammortamento
dal corrente anno, determinata da Cassa DDPP;

2. le iariazioni da apportare al documento di bilancio di  preiisione sono  in detaglio riportate   nel
prospeto allegato soto la letera “A” del quale si riportano le seguent risultanze fnali:

ANNUALITÀ 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 3.237.629,00

CA €. 3.115.601,00

Variazioni in diminuzione CO €. 610.939,00

CA €. 610.939,00

Saldo CO €. 2.626.690,00

CA €. 2.504.662,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 3.393.169,00

CA €.     3.381.650,00

Variazioni in diminuzione CO €.   766.479,00

CA €.     766.479,00

Saldo CO €. 2.626.690,00

CA €. 2.615.171,00

Totali di quadratura CO €. 0,00

CA €. -110.509,00

ANNUALITÀ 2022

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 4.776,00

Variazioni in diminuzione CO €. 32.484,00

Saldo CO €. -27.708,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 55.493,00

Variazioni in diminuzione CO €.   83.201,00

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 98 del 10/06/2021



Saldo CO €. -27.708,00

Totali di quadratura CO €. 0,00

ANNUALITÀ 2023

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 4.776,00

Variazioni in diminuzione CO €. 32.484,00

Saldo CO €. -27.708,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 55.493,00

Variazioni in diminuzione CO €.   83.201,00

Saldo CO €. -27.708,00

Totali di quadratura CO €. 0,00
Le iariazioni di cui al presente proiiedimento   determinano conseguent iariazioni  al DUP 2021/2023,  in
partcolare ai seguent paragraf sezione 3.0 Sezione Operatia – parte seconda –:

 -  par.  3.1 Piano triennale delle opere pubbliche 2021-2023 
 - par. 3.6 Piano delle attità culturali e ricreatte ,

sia per ciò che riguarda i nuoii interient che per ciò che concerne gli import di quelli già preiist, come
sopra, in detaglio,  specifcato; 
Accertato che:

- le  pretisioni defnitte del bilancio di preiisione 2021/2023 eiidenziano una situazione di equilibrio
economico  fnanziario:  di  parte  corrente,  di  parte  capitale,  di  moiimento  fondi  e  fnale,  come
riportato negli allegat prospet soto la letera “B”;

- la gestone di cassa si troia in equilibrio in quanto:
- il fondo cassa alla data del 01/01/2021 ammonta a € 2.585.287,19

-  il  fondo  cassa  fnale  presunto  eiidenziato  nel  Quadro  Generale  Riassuntio  allegato  risulta
positio;

- non è stato disposto alcun utlizzo:

- di entrate a specifca destnazione 

- di antcipazioni di tesoreria 

Visto il parere reso dal Reiisore dei cont ai sensi dell’art. 239, comma 2 del TUcL – ierbale n.____ del
______________;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il iigente Regolamento di contabilità e, in partcolare, l’artcolo 33, comma 6,

PROPONE DI DELIBERARE
Per  quanto  motiato  nella  parte  premessa,  che  qui  s’intende  integralmente  richiamata  e
approiata:

 - di  apportare al  bilancio  di  preiisione  2021/2023,  le  iariazioni  di
competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000, di seguito

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 98 del 10/06/2021



sintetcamente riportate e analitcamente indicate nell’Allegato “A”, unito alla presente per
farne parte integrante e sostanziale:

 - ANNUALITÀ 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 3.237.629,00

CA €. 3.115.601,00

Variazioni in diminuzione CO €. 610.939,00

CA €. 610.939,00

Saldo CO €. 2.626.690,00

CA €. 2.504.662,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 3.393.169,00

CA €.  3.381.650,00

Variazioni in diminuzione CO €.   766.479,00

CA €.     766.479,00

Saldo CO €. 2.626.690,00

CA €. 2.615.171,00

Totali di quadratura CO €. 0,00

CA €. -110.509,00

 - ANNUALITÀ 2022

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 4.776,00

Variazioni in diminuzione CO €. 32.484,00

Saldo CO €. -27.708,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 55.493,00

Variazioni in diminuzione CO €.   83.201,00

Saldo CO €. -27.708,00

Totali di quadratura CO €. 0,00

 - ANNUALITÀ 2023

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 4.776,00

Variazioni in diminuzione CO €. 32.484,00

Saldo CO €. -27.708,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 55.493,00

Variazioni in diminuzione CO €.   83.201,00

Saldo CO €. -27.708,00

Totali di quadratura CO €. 0,00

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 98 del 10/06/2021



 - di dare ato, ai sensi dell’art. 193 comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, che le iariazioni di cui al
presente proiiedimento rispetano il pareggio fnanziario e gli equilibri per la copertura delle
spese corrent come eiidenziato nell’unito Allegato “B”; 
 - di dare ato che, le iariazioni di cui al presente proiiedimento determinano conseguent
iariazioni  al DUP 2021/2023,  in partcolare ai seguent paragraf sezione 3.0 Sezione Operatta
– parte seconda –:

 -  par.  3.1 Piano triennale delle opere pubbliche 2021-2023 
 - par. 3.6 Piano delle attità culturali e ricreatte ,

sia per ciò che riguarda i nuoii interient che per ciò che concerne gli import di quelli già preiist
come sopra in detaglio  specifcato; 

 - di  dare  altresì   ato che,  gli  Allegat soto  le  letere  “A”  e  “B”,  unit alla  presente  ne
costtuiscono parte integrante e sostanziale;
 - di pubblicare la presente deliberazione sul sito isttuzionale dell’ente, in  Amministrazione
trasparente.

Infine, per quanto esposto nella premessa, propone di deliberare che il presente ato sia dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. o67/o000.

GnUScPPc MASTRODDn

ASSESSORE ALLE FINANZE

Stefania Tellone
Responsabile Finanziario

        

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 98 del 10/06/2021



COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

Pareri: ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: AREA FINANZIARIA

OGGETTO: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2021/2023 -  (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) -  III 
PROVVEDIMENTO. VARIAZIONI AL DUP 2021/2023.  APPROVAZIONE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Articolo 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

Si  esprime  il  parere  di  regolarità  tecnica  ai  sensi  Art.  49,  comma  1  D.Lgs.  267/2000  sulla

deliberazione in oggetto.

PARERE FAVOREVOLE

TAGLIACOZZO li 10/06/2021 
Il Responsabile del Servizio

F.to DOTT.SSA  TELLONE STEFANIA

Firma in originale apposta sulla proposta

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Articolo 49, comma 1 e 147 bis D.Lgs. 267/2000

Si esprime il  parere  di regolarità contabile ai  sensi degli  artt.  49,  comma 1 e 147 bis,  D.Lgs.

267/2000 sulla deliberazione in oggetto.

PARERE FAVOREVOLE

Non rilevante

TAGLIACOZZO li 10/06/2021
Il Responsabile del Servizio

F.to DOTT.SSA  TELLONE STEFANIA

Firma in originale apposta sulla proposta

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 98 del 10/06/2021



del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  GIOVAGNORIO VINCENZO F.to DOTT.SSA PICCHI MARIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 949

Il 11/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la delibera della Giunta Comunale N.ro 98

del 10/06/2021 con oggetto:

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023  -
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) -  III PROVVEDIMENTO. VARIAZIONI
AL DUP 2021/2023.  APPROVAZIONE.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Contestualmente se ne dà notizia mediante elenco trasmesso in data  11/06/2021 ai capigruppo

consiliari, giusta art. 125, T.U. 18-08-2000, n. 267.

TAGLIACOZZO, lì 11/06/2021
Il Responsabile della Pubblicazione

F. to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione,  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  10/06/2021 in  quanto  dichiarata

immediatamente eseguibile (Art. 134, 4° comma, D.lgs 267/2000)

TAGLIACOZZO, lì 10/06/2021
Il Responsabile dell’Esecutività

F.TO DOTT.SSA PICCHI MARIA

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 98 del 10/06/2021


